
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении акции «День здоровья» 
в Дзержинском районе

В связи с проведением 26 сентября 2018 года в Дзержинском районе 
информационно - пропагандистской профилактической акции «День 
здоровья»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить перечень мероприятий министерства здравоохранения 
Калужской области в рамках проведения Дня здоровья (приложение к 
приказу).

2. Главным врачам ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской 
профилактики» Ш ишову А. А., ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД» Алёшиной 
Е.Н., ГБУЗ КО «Калужская городская больница №4 им.Хлюстина А.С.» 
Разумеевой Е.В., ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер» Николаеву И.Ю ., ГАУЗ КО «Калужская 
областная стоматологическая поликлиника» Цуканову B.C., ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района» Титову С.И., генеральному директору ГП 
«Калугафармация» Афонину В.В. принять участие в акции в соответствии с 
утвержденным перечнем мероприятий.

3. Директору ГБУ КО «Калужский областной медицинский центр» 
Нестерову С.В. осуществить транспортное обеспечение участников Акций.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
Огородникову Н.В.

2018 г.

Министр



Приложение № 1 
к приказу министерства 
здравоохранения Калужскойобласти 
от'/у  С?-/// ■?()/A A- J/£  № У /-/

Перечень мероприятий по проведению «Дня здоровья» в 
Дзержинском районе 26.09.2018 г.

№
п/п

Наименование мероприятий Место
проведения

Ответственный

1 Осмотр взрослого населения передвижным 
флюорографом

Площадь Дома 
Культуры 

г. Кондрово 
Время: 10— -14—

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района»

2 Проведение акции по выявлению у 
населения факторов риска ХНИЗ: 
измерение уровня артериального давления, 
глюкозы крови, веса, роста и индекса 
массы тела, пульсоксиметрия.

Районный Дом 
Культуры 

г. Кондрово 
Время: 10— -14—

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района» 

ГБУЗКО 
ГБУЗ КО «Калужская 

городская больница №4 
им.Хлюстина А.С.»

3 Интерактивные занятия с учащимися 
младших классов «Ранняя профилактика 
никотиновой зависимости»

МКОУ ксош 
№1

Время: 10—-11 —

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района» 

МКОУ КСОШ №1 
ГБУЗ КО «Калужский 

областной центр 
медицинской 

профилактики»
4 Занятия со школьниками старших классов 

«Репродуктивное здоровье девочек- 
подростков»

МКОУ ксош
№1 Время: 11—- 
12—

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района» 

МКОУ КСОШ №1 
ГБУЗ КО «Калужский 

областной центр 
медицинской 

профилактики»
5 Занятия с педагогами на тему 

«Профилактика сердечно-сосудистых 
заболеваний»

МКОУ ксош
№1 Время: 11—- 

11—

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района» 

МКОУ КСОШ №1 
ГБУЗ КО «Калужский 

областной центр 
медицинской 

профилактики»

6 Обучающий семинар с фельдшерами Актовый зал ЦРБ ГБУЗ КО «ЦРБ



ФАПов на тему: «Раннее выявление 
злокачественных заболеваний»

Кондрово 
Время: с

Дзержинского района» 
ГБУЗ КО «Калужский 

областной клинический 
онкологический 

диспансер»
7 Лекторий для врачей ГБУЗ КО «ЦРБ 

Дзержинского района» на тему 
«Паллиативная помощь»

Актовый зал ЦРБ 
Кондрово 
Время: с

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района»

оод
8 Лекция для населения «Профилактика 

сердечно-сосудистых заболеваний»
Районный Дом 

Культуры 
г. Кондрово 

Время: 10— -10—

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района» 
ГБУЗ КО «Калужский 

областной центр 
медицинской 

профилактики»
9 Анонимное консультирование с 

проведением экспресс-диагностики на 
ВИЧ, для населения.

Районный Дом 
Культуры 

г. Кондрово 
Время: 10— -14—

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района» 
ГАУ3 КО «Калужский 

областной 
специализированный 
центр инфекционных 

заболеваний и СПИД»
10 Вакцинация населения от гриппа. Районный Дом 

Культуры 
г. Кондрово 

Время: 10— -14—

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района»

11 Консультативный прием стоматолога с 
целью выявления заболеваний пародонта, 
слизистой оболочки полости рта, включая 
онкологичес-кие заболевания, с 
использованием современных методов.

Районный Дом 
Культуры 

г. Кондрово 
Время: 10— -1 4 -

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района» 
ГАУЗ КО «Калужская 

областная 
стоматологическая 

поликлиника»
12 Акция в аптеках ГП «Калугафармация» 

скидки 5% для всех участников акции
Аптека № 51 

Кондрово, 
ул.Ленина, д.86, 

пом. 3.

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района» 
ГП «Калугафармация»


